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Massgefertigte L-Wände
Hierbei handelt es sich um Stützwände oder variable Wände für 
anspruchsvolle oder Standardlasten, die  auf Anfrage geliefert werden.

 

Konstante Wanddicke  12 cm, 15 cm, 20 cm

Längen    Bis 400 cm

Höhen     Bis 200 cm

Anschluss    Flach

Verarbeitung oben   Gefaste Ecken

Verarbeitung    Glatt
  
Betonqualität   C 60/75

Variable LVF-Wände für Standard- und schwerere Lasten 

Mit Ferse

Ohne Ferse L-Wände, Wandstärke 12 cm, ohne Ferse

• Wandstärke 12 cm
• Maximale Länge 400 cm
• Höhen von 50 bis 200 cm

L-Wände, Wandstärke 12 cm, mit Ferse

• Wandstärke 12 cm
• Maximale Länge 400 cm
• Höhen von 50 bis 200 cm
• Ferse max. 50 cm

L-Wände, Wandstärke 12 cm, mit Ferse

• Wandstärke 12 cm
• Maximale Länge 400 cm
• Höhen von 50 bis 200 cm
• Ferse max. 50 cm

L-Wände, Wandstärke 12 cm, mit Ferse

• Wandstärke 12 cm
• Maximale Länge 400 cm
• Höhen von 50 bis 200 cm
• Ferse max. 50 cm

L-Wände, Wandstärke 15 cm, ohne Ferse

• Wandstärke 15 cm
• Maximale Länge 400 cm
• Höhen von 50 bis 200 cm

L-Wände, Wandstärke 20 cm, ohne Ferse 

• Wandstärke 20 cm
• Maximale Länge 400 cm
• Höhen von 50 bis 200 cm

Gefaste Ecken

CLVF12G

CLVF12GZ

DLVF15G

DLVF15GZ

DLVF20G

DLVF20GZ



HÖHE
CM

LÄNGE
CM

FUSS
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OBERE 
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STÄRKE 
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GEWICHT
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KKA ANSCHLUSS
BETON-

QUALITÄT

MAX. STÜCK-
ANZAHL PRO 

PALETTE
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CLVF12G 50x200 50 200 35 12 432 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12G 100x200 100 200 60 12 876 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12G 150x200 150 200 85 12 1319 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12G 200x200 200 200 115 12 2245 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 50x200 50 200 35 15 518 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 100x200 100 200 60 15 1072 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 150x200 150 200 85 15 1627 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 200x200 200 200 115 15 2500 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 50x200 50 200 35 20 641 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 100x200 100 200 60 20 1380 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 150x200 150 200 85 20 2120 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 200x200 200 200 115 20 2909 2 x  5 T platt - platt C60/75 0
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CLVF12G 50x400 50 400 35 12 864 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12G 100x400 100 400 60 12 1752 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12G 150x400 150 400 85 12 2638 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12G 200x400 200 400 115 12 4490 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 50x400 50 400 35 15 1036 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 100x400 100 400 60 15 2144 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 150x400 150 400 85 15 3254 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15G 200x400 200 400 115 15 5000 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 50x400 50 400 35 20 1282 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 100x400 100 400 60 20 2760 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 150x400 150 400 85 20 4240 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20G 200x400 200 400 115 20 5818 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

Ohne Ferse



Mit Ferse HÖHE
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CM

FUSS
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CLVF12GZ 50x200 50 200 65 12 610 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12GZ 100x200 100 200 90 12 994 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12GZ 150x200 150 200 115 12 1437 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12GZ 200x200 200 200 145 12 2540 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 50x200 50 200 65 15 741 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 100x200 100 200 90 15 1297 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 150x200 150 200 115 15 1853 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 200x200 200 200 145 15 2795 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 50x200 50 200 65 20 939 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 100x200 100 200 90 20 1680 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 150x200 150 200 115 20 2421 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 200x200 200 200 145 20 3211 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

L
Ä

N
G

E
  

4
 M

CLVF12GZ 50x400 50 400 65 12 1220 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 3

CLVF12GZ 100x400 100 400 90 12 1988 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 3

CLVF12GZ 150x400 150 400 115 12 2824 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

CLVF12GZ 200x400 200 400 145 12 5080 2 x 2,5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 50x400 50 400 65 15 1482 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 100x400 100 400 90 15 2594 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 150x400 150 400 115 15 3706 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF15GZ 200x400 200 400 145 15 5590 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 50x400 50 400 65 20 1878 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 100x400 100 400 90 20 3360 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 150x400 150 400 115 20 4842 2 x  5 T platt - platt C60/75 0

DLVF20GZ 200x400 200 400 145 20 6422 2 x  5 T platt - platt C60/75 0



Wanddicke     15 cm, 20 cm, 25 cm, 30 cm

Längen    Bis 1200 cm

Höhen     Bis 700 cm

Anschluss    Flach

Verarbeitung oben   Gefaste Ecken  

Verarbeitung    Ansichtsseite Glatt 
  
Betonqualität   C 60/75

ELF-Wände für schwere Lastfälle 

Gefaste Ecken
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CLF10GSVH50x100 50 2 x 100 35 10,00 350 2 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSVH50x200 50 2 x 200 35 10,00 735 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH75x100 75 2 x 100 60 10,00 530 2 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSVH75x200 75 2 x 200 60 10,00 1160 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH100x100 100 2 x 100 60 10,00 645 2 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSVH100x200 100 2 x 200 60 10,00 1395 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH125x100 125 2 x 100 85 10,00 790 3 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSVH125x200 125 2 x 200 85 10,00 1790 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH150x100 150 2 x 100 85 10,00 905 3 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSVH150x200 150 2 x 200 85 10,00 2025 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH175x125 175 2 x 125 115 10,00 1545 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH175x200 175 2 x 200 115 10,00 2710 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH200x125 200 2 x 125 115 10,00 1690 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH200x200 200 2 x 200 115 10,00 2945 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH225x200 225 2 x 200 135 10,00 3965 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH250x200 250 2 x 200 135 10,00 4200 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH275x200 275 2 x 200 160 10,00 5190 4 x 5 T* Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSVH300x200 300 2 x 200 160 10,00 5430 4 x 5 T* Nut-Feder C60/75 0

Eckelemente

Fußlänge

Länge

CLF10GSVH: FESTE ECKE 90°

Bis zu einer Höhe von 3 m ist es möglich, eine Innenecke von 90° aus einem 
Stück zu erstellen. Ab einer Höhe von 3,25 m wird eine 2-teilige Ecke von 
90° (2 x 45°) verwendet. 

ANPASSUNG MÖGLICH FESTE ECKE BIS ZU EINER HÖHE VON 3 M

Einkürzen in der Länge. 

ACHTUNG!

Die Seiten einer Ecke können links und/oder rechts 
eingekürzt werden, jedoch nicht kürzer als die Fusslänge.

Einige Beispiele:

• CLF10GSVH250x200 hat Seiten mit einer minimalen 
 Länge von 135 cm, denn der Fuss ist 135 cm lang.

• CLF10GSVH50x200 hat Seiten mit einer minimalen 
 Länge von 35 cm, denn der Fuss ist 35 cm lang.

max. L
änge = LÄNGE

Länge lin
ks

min. L
änge = FUSS

max. Länge = LÄNGE

Länge rechts

min. Länge = FUSS

FUSSFUSS

Konstante Wandstärke von 10 cm

Obere Wandstärke von 10 cm



CLF10GSHL & CLF10GSHR

CLF10GSHL/HR : ZWEITEILIGE ECKE 90° (2X45°)

Fußlänge

Länge

EL ER
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HL HR
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260 cm 260 cm

2
6
0
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m

260 cm

50 cm

Ab einer Höhe von 3,25 m müssen Sie die 
Stabilität Ihrer Stützwand sicherstellen, indem 
Sie diese mit einer Aufbetonschicht versehen 
und sollte abgestützt werden.

Stahlbetonplatte

 - C25/30  

 - c
nom

 = 5 cm

 - Bewehrung (Ober- und Unterseite):  

         A393 (Ø 10-200-200)

230 cm 230 cm

50 cm

230 cm
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CLF10GSHR
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CLF10GS (Aussparung Fuss)

Fuss der angrenzenden Stützwand 

wird vor Ort gesägt.

CLF10GSHR CLF10GS (Aussparung Fuss)

HÖHE CM LÄNGE CM FUSS CM KKA GEWICHT KG
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0
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CLF10GSHL300x200 300 200 159 2 x 5 T 2790

CLF10GSHL325x200 325 200 185 2 x 5 T 3245

CLF10GSHL350x200 350 200 185 2 x 5 T 3360

CLF10GSHL375x200 375 200 200 3 x 5 T 4160

CLF10GSHL400x200 400 200 200 3 x 5 T 4280

CLF10GSHL425x200 425 200 200 3 x 10 T 5155

CLF10GSHL450x200 450 200 200 3 x 10 T 5275

CLF10GSHL500x200 500 200 199 3 x 10 T* 7810

CLF10GSHLL500x200 500 200 260 4 x 10 T* 10288

CLF10GSHL550x200 550 200 199 3 x 10 T* 8074

CLF10GSHLL550x200 550 200 260 4 x 10 T* 10557

CLF10GSHL600x200 600 200 199 3 x 10 T* 8315

CLF10GSHLL600x200 600 200 260 4 x 10 T* 10804

HÖHE CM LÄNGE CM FUSS CM KKA GEWICHT KG
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CLF10GSHR300x200 300 200 159 2 x 5 T 2790

CLF10GSHR 325x200 325 200 185 2 x 5 T 3245

CLF10GSHR 350x200 350 200 185 2 x 5 T 3360

CLF10GSHR 375x200 375 200 200 3 x 5 T 4160

CLF10GSHR 400x200 400 200 200 3 x 5 T 4280

CLF10GSHR 425x200 425 200 200 3 x 10 T 5155

CLF10GSHR 450x200 450 200 200 3 x 10 T 5275

CLF10GSHR500x200 500 200 199 3 x 10 T* 7810

CLF10GSHRR500x200 500 200 260 4 x 10 T* 10288

CLF10GSHR550x200 550 200 199 3 x 10 T* 8074

CLF10GSHRR550x200 550 200 260 4 x 10 T* 10557

CLF10GSHR600x200 600 200 199 3 x 10 T* 8315

CLF10GSHRR600x200 600 200 260 4 x 10 T* 10804

* Von Höhe 5m = KKA + RTA 10T
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90°

105°

120°

135°*

150°

165°

225°*

240°

255°

270°

Von 90° abweichende  Ecken 
können auf Gehrung geschnit-
ten werden. Kontaktieren 
Sie uns für die Möglichkeiten



CLF10GSRVH: FESTE ECKE 90° 
FÜR UMGEKEHRTE AUFSTELLUNG Fußlänge

Länge

CLF10GSRHL/HR : ZWEITEILIGE ECKE 90° (2 X 45°) FÜR 
UMGEKEHRTE AUFSTELLUNG

HÖHE
CM

LÄNGE
CM

FUSS
CM

OBERE 
WAND-
STÄRKE 

CM

GEWICHT
KG

KKA ANSCHLUSS
BETON-

QUALITÄT

MAX. ANZAHL 
STÜCKE

PRO PALETTE

C
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H

CLF10GSRVH50x100 50 2 x 100 35 10,00 347 2 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSRVH50x200 50 2 x 200 35 10,00 739 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH75x100 75 2 x 100 60 10,00 527 2 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSRVH75x200 75 2 x 200 60 10,00 1164 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH100x100 100 2 x 100 60 10,00 643 2 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSRVH100x200 100 2 x 200 60 10,00 1402 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH125x100 125 2 x 100 85 10,00 809 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSRVH125x200 125 2 x 200 85 10,00 1796 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH150x100 150 2 x 100 85 10,00 928 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

CLF10GSRVH150x200 150 2 x 200 85 10,00 2035 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH175x125 175 2 x 125 115 10,00 1537 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH175x200 175 2 x 200 115 10,00 2707 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH200x125 200 2 x 125 115 10,00 1648 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH200x200 200 2 x 200 115 10,00 2946 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH225x200 225 2 x 200 135 10,00 3971 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH250x200 250 2 x 200 135 10,00 4207 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH275x200 275 2 x 200 160 10,00 5186 4 x 5 T* Nut-Feder C60/75 0

CLF10GSRVH300x200 300 2 x 200 160 10,00 5425 4 x 5 T * Nut-Feder C60/75 0

HÖHE CM LÄNGE CM FUSS CM KKA GEWICHT KG

C
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CLF10GSRHL325x200 325 200 185 2 x 5 T 3285

CLF10GSRHL350x200 350 200 185 2 x 5 T 3405

CLF10GSRHL375x200 375 200 200 2 x 5 T 4215

CLF10GSRHL400x200 400 200 200 2 x 5 T 4335

CLF10GSRHL425x200 425 200 200 2 x 10 T 5220

CLF10GSRHL450x200 450 200 200 2 x 10 T 5340

HÖHE CM LÄNGE CM FUSS CM KKA GEWICHT KG
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CLF10GSRHR 325x200 325 200 185 2 x 5 T 3285

CLF10GSRHR 350x200 350 200 185 2 x 5 T 3405

CLF10GSRHR 375x200 375 200 200 2 x 5 T 4215

CLF10GSRHR 400x200 400 200 200 2 x 5 T 4335

CLF10GSRHR 425x200 425 200 200 2 x 10 T 5220

CLF10GSRHR 450x200 450 200 200 2 x 10 T 5340

Konstante Wandstärke von 10 cm

Obere Wandstärke von 10 cm

Fußlänge

Länge

EL ER

230 cm 230 cm

50 cm



DLF10GSVH: FESTE ECKE 90°  

EINSEITIG FÜR SCHWERERE BEWEHRUNG
Fußlänge

Länge

DLF10GSHL/HR : ZWEITEILIGE ECKE 90° (2 X 45°)

Fußlänge

Länge

HÖHE
CM

LÄNGE
CM

FUSS
CM

OBERE 
WAND-
STÄRKE 

CM

GEWICHT
KG

KKA ANSCHLUSS
BETON-

QUALITÄT

MAX ANZAHL 
STÜCKE

PRO PALETTE
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DLF10GSVH125x100 125 2 x 100 85 10,00 800 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

DLF10GSVH125x200 125 2 x 200 85 10,00 1810 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH150x100 150 2 x 100 85 10,00 920 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 1

DLF10GSVH150x200 150 2 x 200 85 10,00 2050 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH175x125 175 2 x 125 115 10,00 1560 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH175x200 175 2 x 200 115 10,00 2745 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH200x125 200 2 x 125 115 10,00 1710 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH200x200 200 2 x 200 115 10,00 2985 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH225x200 225 2 x 200 135 10,00 4015 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH250x200 250 2 x 200 135 10,00 4255 4 x 2,5 T Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH275x200 275 2 x 200 160 10,00 5255 4 x 5 T* Nut-Feder C60/75 0

DLF10GSVH300x200 300 2 x 200 160 10,00 5495 4 x 5 T* Nut-Feder C60/75 0

Konstante Wandstärke von 10 cm

Obere Wandstärke von 10 cm

EL ER

230 cm 230 cm

50 cm

Ab einer Höhe von 5 m ist das Eckelement, das aus 4 Teilen besteht, immer mit 
einem Ferse ausgestattet (DLF10GSZHL/ZHR) für schwere Lastfälle.

HÖHE CM LÄNGE CM FUSS CM KKA GEWICHT KG
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DLF10GSHL325x200 325 200 185 2 x 5 T 3285

DLF10GSHL350x200 350 200 185 2 x 5 T 3651

DLF10GSHL375x200 375 200 200 3 x 5 T 4215

DLF10GSHL400x200 400 200 200 3 x 5 T 4335

DLF10GSHL425x200 425 200 200 3 x 10 T 5268

DLF10GSHL450x200 450 200 200 3 x 10 T 5271

DLF10GSZHL500x200 500 200 325 3 x 10 T 8977

DLF10GSZHL550x200 550 200 325 3 x 10 T 9332

DLF10GSZHL600x200 600 200 325 3 x 10 T 9626

DLF10GSZHLL500x200 500 200 325 4 x 10 T 11482

DLF10GSZHLL550x200 550 200 325 4 x 10 T 11877

DLF10GSZHLL600x200 600 200 325 4 x 10 T 12179

HÖHE CM LÄNGE CM FUSS CM KKA GEWICHT KG
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DLF10GSHR 325x200 325 200 185 2 x 5 T 3285

DLF10GSHR 350x200 350 200 185 2 x 5 T 3651

DLF10GSHR 375x200 375 200 200 3 x 5 T 4215

DLF10GSHR 400x200 400 200 200 3 x 5 T 4335

DLF10GSHR 425x200 425 200 200 3 x 10 T 5268

DLF10GSHR 450x200 450 200 200 3 x 10 T 5271

DLF10GSZHR 500x200 500 200 325 3 x 10 T 8977

DLF10GSZHR 550x200 550 200 325 3 x 10 T 9332

DLF10GSZHR 600x200 600 200 325 3 x 10 T 9626

DLF10GSZHRR500x200 500 200 325 4 x 10 T 11482

DLF10GSZHRR550x200 550 200 325 4 x 10 T 11877

DLF10GSZHRR600x200 600 200 325 4 x 10 T 12179



100 cm

3
0
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m

D 10 cm

Bordsteine
Alle Seiten glatt verarbeitet. Kann perfekt mit dem Stützwandsortiment 
CLF10GS kombiniert werden. Nur in einer Länge von 1 Meter erhältlich.

CLF10GB 30 X 100 CM

GEWICHT: 73kg 



Die Aufstellung von Stützwänden in einem Bogen 
verleiht einer Konstruktion mehr Dynamik. 
Radius-Stützwände werden immer nach Maß 
und auf Anfrage gefertigt. Es gibt 2 Bogenarten: 
Konvex und Konkav. 

Konvex- und Konkavbögen

Konvex

Konkav

                                     VERSETZBAR AB RADIUS (R)

TYP
KONKAV - R(MIN) 

STANDARD
KONVEX - R(MIN)

STANDARD
KONVEX - R(MIN)

MASSARBEIT

CLF10GS50x100 6,8 m 12,7 m 6,8 m

CLF10GS75x100 6,8 m 25,2 m 6,8 m

CLF10GS100x100 6,8 m 25,2 m 6,8 m

CLF10GS125x100 6,8 m 37,7 m 6,8 m

CLF10GS150x100 6,8 m 37,7 m 6,8 m

CLF10GS175x100 6,8 m 51,4 m 8,9 m

CLF10GS200x100 6,8 m 51,4 m 8,9 m

CLF10GS225x100 6,8 m 59,7 m 11,9 m

CLF10GS250x100 6,8 m 59,7 m 11,9 m

CLF10GS275x100 6,8 m 70,3 m 15,2 m

CLF10GS300x100 6,8 m 70,3 m 15,2 m

CLF10GS325x100 6,8 m 82,8 m 15,2 m

CLF10GS350x100 6,8 m 82,8 m 15,2 m

CLF10GS375x100 6,8 m 93,8 m 20,6 m

CLF10GS400x100 6,8 m 93,8 m 20,6 m

CLF10GS425x100 6,8 m 103,8 m 22 m

CLF10GS450x100 6,8 m 103,8 m 22 m
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